令和６年８月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ６ 年 ８ 月２１日（水）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ３ 時３３分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    坂寄 秀彰

・教育文化振興課長  黒田 和範

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 倉持 孝弘  ・主査 池上 達典  ・主任 浪江 大知

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

倉持主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案３件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告３件、その他２件である旨を

説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和６年７月１７日（水）に開催した松伏町教育委員会７月定

例会の会議録及び令和６年７月２６日（金）に開催した松伏町教

育委員会７月臨時会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

７月定例会及び７月臨時会の会議録について、承認したことを

宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

・第１回松伏町文化のまちづくり実行委員会について

・松伏町新春ロードレース大会第１回実行委員会について

・松伏町人権セミナー開講式について

・中学校教科書採択に係る臨時教育委員会について

・オーストリア訪問団のウエルカムセレモニーについて

・松伏町教職員研修会について

５．議  事

議 長

坂寄教育総務課長

黒田教育文化推進課長

議 長

委 員

議 長

議案第１１号 令和６年度松伏町一般会計補正予算（第２号）

（案）に係る意見聴取について、説明を求める。

松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９

条の規定に基づき、別紙のとおり令和６年度松伏町一般会計補正

予算（第２号）（案）について意見を求められたので、議決を求

める。

議案別冊により説明する。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

坂寄教育総務課長

黒田教育文化推進課長

議 長

委 員

議 長

議案第１２号 令和５年度松伏町一般会計歳入歳出決算額の

うち教育に関する事務に係る部分の認定について、説明を求め

る。

令和５年度松伏町一般会計歳入歳出決算について、松伏町議会

の認定に付するにあたり、一般会計歳入歳出決算のうち教育に関

する事務に係る部分の原案を決定することについて、主要施策成

果表を添付し、別冊のとおり議決を求める。

議案別冊により説明する。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

黒田教育文化推進課長

議 長

委 員

議 長

議案第１３号 松伏町文化財保護審議委員会に諮問すること

について、説明を求める。

妙楽寺（松伏町大字大川戸３１７８）に所在する多行松を町指

定天然記念物とすることについて、松伏町文化財保護条例（昭和

４９年松伏町条例第７号）第５条の規定により、別紙の通り松伏

町文化財保護審議委員会に諮問することについて、議決を求め

る。

議案別紙により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・

その他

渡邊職務代理

宇田川委員

田委員

・前職務代理者である田口嘉則元委員の表彰について

・避難所における暑さ対策について

・県立高校の男女共学化について

・埼葛ＰＴＡ連合会主催の意見交換会について

・彩の国ボランティアについて

・水の事故に係る注意喚起について

・物価高の影響による夏季休業中の児童・生徒の食事事情につ

いて

増田委員

・水が飲めない子供について

・児童・生徒数減による学校数について

・夏季休業明けに不登校になってしまう児童・生徒について

・不登校の児童・生徒について

・防災訓練の実施について

・高気温時におけるプール実施の対応策について

・町民まつりの実施について

・まつぶし緑の丘公園の花植えについて

７．その他（報告）

倉持主幹

坂寄教育総務課長

倉持主幹

坂寄教育総務課長

・令和６年８月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和６年１０月定例会は１０月１６日（水）午後２時から第

二会議室にて開催する。

・令和６年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

・令和７年度使用中学校用教科用図書の採択結果について

・令和６年９月松伏町議会定例会に提出する予定の条例等につい

て

・令和６年度各中学校体育祭等教育委員出席者について

・追加報告：松伏第二中学校の停電について

７．閉  会 議 長 午後３時３３分、閉会を宣言する｡